[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

[image: image4.png]OWNTEARCTERg
e U EAHB 4""

MACTEP AAUM

+7(843)245-42-52

                                                          ДОГОВОР НА СТРОИТЕЛЬСТВО № _
от _____ ________   20____ г.

Компания “Мастер дачи” в лице Ахсанутдинова Ильназа Тагировича являющегося подрядчиком, с одной стороны и_____​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1 «Исполнитель» обязуется организовать и произвести строительные работы своими силами, а «Заказчик» надлежащим образом принять следующее изделие (далее – «ОБЪЕКТ») с указанием типа, размеров:

1.2 Земельный участок «Заказчика» расположен по адресу: ___________________________________

____________________________________________________________________________________________
1.3 Строительство согласовано по имеющему проекту: ​​​​​   ___________________________________

____________________________________________________________________________________________
1.4 «Заказчик» обязуется принять и оплатить выполненные работы по данному Договору, согласно п.2 настоящего Договора.

2. Цена, порядок оплаты:
2.1 Договорная стоимость в размере:

__________р. (_____________________________​​​​​​​​​​​​​___________________________________________рублей.)

2.1.2 До начала работ Заказчик производит предоплату Исполнителю в день подписания договора в размере 5% от стоимости работ договора, что составляет:

__________р. (________________________​​​​​​​​​​​​​________________________________________________рублей.)

общую сумму для закупки комплекта материала на строительство «Заказчика»,
 __________р. (________________________​​​​​​​​​​​​​________________________________________________рублей.)

а при сдаче объекта сумму договорной стоимости строительства объекта по данному договору __________р. (________________________​​​​​​​​​​​​​________________________________________________рублей.)

в течение одних суток после приемки Объекта.

2.2 Прием денежных средств производиться по доверенности Исполнителя на их прием.

2.3 Исполнитель гарантирует количественную и качественную поставку материалов для строительства по данному договору и техническому описанию.

3. Порядок сдачи и приемки объекта:
3.1 По завершению строительства бригада «Исполнителя» сообщает «Заказчику» о готовности объекта и дату его приемки.

3.2 Сдача объекта бригадой «Исполнителя», и его приемка «Заказчиком» производится путем осмотра объекта, оформлением Акта сдачи – приемки и подписанием его обеими сторонами.

3.3 При возникновении замечаний «Заказчика» по качеству объекта, стороны отражают эти замечания в Акте сдачи приемки объекта, а также согласовывают срок для их устранения и назначают новую дату приемки объекта.

4.Сроки выполнения работ:
4.1 «Исполнитель» приступает к работе при соблюдении «Заказчиком» следующих условий:

4.1.1 Подписан настоящий Договор.

4.2 Сроки строительства:

Начало    строительства _____   ___________________ 20____г.

[image: image1.jpg]Окончание строительства и сдача объекта «Заказчику»: _____   ___________________ 20____г.

4.3 «Исполнитель» оставляет за собой право на досрочное выполнение работ.

4.4 При невозможности выполнения работ по независящим от сторон обстоятельствам: погодные условия, распутица, отсутствие подъездных путей и т.п., сроки и условия договора могут быть пересмотрены.

 5. Транспортные услуги:
5.1 Транспортные услуги предоставляются «Исполнителем», включены в стоимость данного договора.

5.2 «Заказчик» гарантирует возможность подъезда автотранспорта «Исполнителя» непосредственно к месту строительства (автотранспорт общего назначения, не повышенной проходимости). При состоянии дороги, не позволяющей проехать к месту строительства или произвести машине необходимые маневры, или при наличии ограничений, наложенных ГИБДД, строительный объект (баня, дом, бытовка или комплект материала строительства):

5.2.1 Выгружается на расстоянии не более 30 метров от объекта строительства, если более 30 метров «Заказчик» договаривается с бригадой «Исполнителя» о переносе материалов вручную до места строительства. Стоимость данной работы оговаривается на месте «Заказчиком» и бригадой «Исполнителя», данная услуга оплачивается сразу же бригадиру «Исполнителя».

5.2.2 «Заказчик» организует и оплачивает трактор (вездеход) для буксировки автотранспорта «Исполнителя», с материалом или перегрузки и доставки до места строительства «Исполнителя».
6. Штрафные санкции:
6.1 В случае задержки оплаты после одних суток с момента подписания Акта сдачи-приемки с «Заказчика» взимается штраф в размере 0,1% от сумы платежа за каждые сутки просрочки.
6.2 В случае расторжения Договора по вине «Заказчика» после начала выполнения работ по данному Договору /комплектация строительных материалов на базе «Исполнителя», завоз материала и т. д./ «Исполнитель» определяет затраты, которые оплачиваются «Заказчиком».

6.3 «Исполнитель» отвечает за сроки выполнения строительства объекта, указанные в п. 3.3 и в случае задержки сдачи объекта «Заказчик» вправе потребовать от «Исполнителя» оплаты неустойки в размере 0,1% от невыполненных работ за каждый день просрочки.

силы.

6.4 В случае отказа от строительства по вине «Заказчика» аванс возвращается не в полной мере. Если закуплены материалы и изготовлен сруб, то Исполнитель в праве не возвращать аванс из пункта 2.1.2

7. Права и обязанности сторон:
7.1 «Заказчик» имеет право:

7.1.1 Осуществлять надзор за ходом и качеством проведения работ лично, приостанавливать работы при обнаружении отклонений от договорных условий с обязательным немедленным извещением об этом «Исполнителя». В случае необоснованности, согласно условиям Договора, приостановления работ

«Заказчиком», «Исполнитель» вправе пролонгировать в одностороннем порядке срок Договора и потребовать возмещение ущерба в результате вынужденного простоя.

7.1.2 Привлекать для производства строительных или инженерных работ /по согласованию с «Исполнителем» / другие подрядные организации только в том случае, если выполнение ими работ не создаст препятствий для нормальной работы «Исполнителя».

7.2 «Заказчик» обязан:

7.2.1 До начала строительства подготовить участок: площадка под объект должна быть достаточно ровная, очищена от деревьев, пней, железобетона, камней. Все старые строения, мешающие новому строительству, должны быть убраны. При строительстве на фундамент «Заказчика» размеры фундамента должны соответствовать заказанному размеру объекта, фундамент должен соответствовать по диагоналям и уровню.

7.2.2 Обеспечить для проведения строительных работ;

 - подключение к электросети;

 - помещение для проживания рабочих с любым видом отопления.

В случае отсутствия у «Заказчика» места для проживания рабочих, жилье обеспечивает «Исполнитель» за дополнительную плату. Электроэнергия, необходимая для выполнения строительных работ и проживания рабочих, оплачивается «Заказчиком».

7.2.3 Определить границы своего участка, местоположение будущего строения, составляется чертеж, на котором указана привязка будущего строения к местности.

7.2.4 Своевременно производить прием и оплату выполненных работ. В случае непринятия работ «Заказчиком» /не подписания акта приема-сдачи/, он обязан на следующий день в письменном виде предоставить «Исполнителю» причины отказа от приема работ с перечислением претензий. В противном случае работы считаются выполненными, принимаются в полном объеме и подлежат к оплате.

7.2.5 Информировать «Исполнителя» в письменном виде об обнаружении им отклонений от условий Договора при производстве работ, ухудшающих качество, или иных недостатках.

7.2.6 «Заказчик» несет ответственность за наличие у него документов, подтверждающих право собственности на землю. «Заказчик» обеспечивает беспрепятственный доступ «Исполнителя» на свой участок в течение всего периода выполнения работ.

7.3 «Исполнитель» обязан:

7.3.1 Обеспечить:

- наличие стройматериалов;

- сохранность строений, закрытых дверей строения для проживания и бережного отношения к имуществу «Заказчика» находящихся в помещениях для проживания, и на участке производимых работ. Соблюдение противопожарных мер безопасности и других мероприятий, связанных с сохранностью имущества Заказчика.

8. Гарантийные обязательства:
8.1 На строение дается гарантия сроком до 36 месяцев:

- на протекание кровли; на целостность конструкции;

8.2 Гарантия не распространяется на столбчатые фундаменты, временные покрытия кровли (выполненные из рубероида и т.п.).

8.3 Гарантийные обязательства вступают в силу с момента завершения работ по данному договору.

8.4 Гарантийные обязательства не распространяются на строительные материалы, приобретаемые «Заказчиком» самостоятельно.

8.5 Гарантийные обязательства не распространяются на ущерб, вследствие неправильной эксплуатации строения «Заказчиком».

8.6 Гарантийные обязательства не распространяются на ущерб, нанесенный третьими лицами.

8.7 Гарантийные обязательства утрачивают силу, если «Заказчик», в течение действия гарантийного срока изменяет конструкцию сооружения.

8.8 Гарантийные обязательства имеют силу при наличии у «Заказчика» экземпляра данного договора.

	ПОДРЯДЧИК:
	ЗАКАЗЧИК:

	 Ф.И.О.

	Адрес доставки на строительство:

	Тел: +7(843)245-42-52
        +7(937)287-07-70
	Паспорт:

	Конт. телефоны:

9.Дополнительные параметры
1.___________________________________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________________________________

3.___________________________________________________________________________________________

4.___________________________________________________________________________________________

5.___________________________________________________________________________________________

6.___________________________________________________________________________________________

7.___________________________________________________________________________________________

8.___________________________________________________________________________________________

9.___________________________________________________________________________________________

10.Предварительная схема строения
Подпись___________________________                           Подпись ______________________________

Кировская область, Малмыжский р-он, с. Калинино ул. Зеленая д.11 кв.1                                                                       Договор на строительные работы
Тел: 8(843)245-42-52

Website: masterdachi.ru

[image: image2.jpg][image: image3.png][image: image4.png]